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ÖN SÖZ

Âşıkların tabiriyle, “mâzîde kalmış çeşitli söylentilerin, insanla-
rın yaşadığı maceraların derlenip toplanıp bir araya getirilmesi” 
olan halk hikâyesi; sözlü gelenek içinde edebiyat açısından önde 
gelen dinamikler arasında yer alır. Türk milletinin geçmişten gü-
nümüze taşıdığı gelenek, görenek ve değerleri muhafaza eden 
halk hikâyeleri bir anlatı türü olarak, kültürel mirasımızın önem-
li ve renkli halkalarından birini oluşturur. İçlerinde barındırdığı, 
dua-beddua, atasözü, deyim, şiir, masal, efsane, âşık havaları, 
anlatıcı-dinleyici ilişkisi ile tam bir sözlü kültür hazinesidir. İlk 
örnekleri âşık edebiyatının başlangıcı olarak kabul edilen 16. 
yüzyıldan itibaren âşıkların hayatları etrafında görülmeye baş-
lanan halk hikâyeleri, eski ve yeni kuşaklar arasında kültürel bi-
rikimin aktarılması ve paylaşılmasında önemli bir yere sahiptir. 
Anadolu’da göçebelikten yerleşik hayata geçişin ilk edebî ürün-
lerinden olan Halk hikâyelerinin konusu aşk ve kahramanlıktır. 
Nazım ve nesir olarak karışık bir yapı gösteren ve hacim bakı-
mından uzun olmasıyla da diğer halk anlatılarından kolaylıkla 
ayrılabilen halk hikâyeleri, Türk halkının kültür değerlerini bün-
yesinde toplayan önemli türlerden birisidir. Türk, Arap, İran ve 
Hint kaynaklı olan, büyük ölçüde âşıklar ve meddahlar tarafın-
dan anlatılan, nazım nesir karışımı anlatmalardır. 

Türk halk hikâyelerinde mekân unsuru olarak şehirler, ister 
itibarî, ister gerçek vasıfta olsun mühim bir yer işgal etmektedir. 
Gerçek mekânlar içinde ise yerleşim yerlerinin, bilhassa şehir-
lerin yerleri belirgin olarak farklılık göstermektedir. Hatta bazı 
yerleşim yerleri onlarca Türk halk hikâyesinde ortak mekân 
olarak kullanılmakta ve seçkin mekânlar olarak ön plana çıka-
rılmaktadır. Bu bağlamda Azerbaycan-Kars-Erzurum-Sivas-
Tokat-Kayseri-Adana şeridinde anlatılan hikâyelerde Erzincan 
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şehrimizin önemli bir yeri vardır. Erzincan ili ve çevresinde gü-
nümüze kadar 120 civarında yazılı ve sözlü halk hikâyesi tespit 
edilmiştir. Aşk konulu Asuman ile Zeycan, Kerem ile Aslı, Kerem’in 
Erzincan Bağları, Erzincan Akrep Bağları, Âşık Garip, Yaralı Mah-
mut, Köroğlu, Abdullah Han, Arzu ile Kamber, Ahmet ile Mehmet 
vb. hikâyeler Erzincan ve çevresinde anlatılmış hikâyelerdir. Bu 
çalışmada Erzincan’ın mekân olarak yer aldığı halk hikâyeleri 
üzerinde durulacaktır.

Erzincan 2023                                                                                                  
Ruhi Kara 

Erdoğan Uludağ  
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